
2024年 5月吉日 

医療機関 各位   

JCHO大阪病院 

病院長 西田 俊朗 

 

JCHO大阪病院 地域医療連絡会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 新緑の候、すがすがしい好季節の折から、ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より当院の事業運営、そして病診連携の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、当院では病診連携のより一層の推進と、より良い医療の提供に努めるため、地域医療連絡

会を開催いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。 

当院からは各診療科の部長等が多数参加し、お世話になっております地域の医療機関のみなさま

と直接顔を合わせ、親睦を深めたいと考えておりますので、職種を問わず皆様お誘い合わせのう

え、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

追伸 ご出席いただける場合は、裏面をご参照いただきますようお願い申し上げます。 

※ ６月４日（火）締切 

 記  

1. 日 時 2024年 6月 8日（土） 15：00～  学術講演会 18：00～ 懇 親 会 

2. 場 所 リーガロイヤルホテル（大阪） 2階 山楽の間 

3. スケジュール 

14：30～ 会場受付開始 

15：00～ 開会の挨拶 病院長  西田 俊朗 

15：15～ 学術講演会（大阪府医師会生涯研修システム 2単位申請中） 

 「呼吸器センターの診療体制と診断・治療の実際」 

  座長 笠井医院  院長  笠井 大介 

  演者 呼吸器内科 診療部長 光岡 茂樹 

   呼吸器外科 診療部長 髙濱 誠 

 「肝胆膵領域の内科的治療・外科的治療」 

  座長 もりかわ内科クリニック 院長 森川 浩安 

  演者 消化器内科 医長 氣賀澤 斉史 

   消化器外科 診療部長 森本  修 邦 

17：15～ 各診療科紹介 

  閉会の挨拶 副院長兼看護部長  谷岡 美佐枝 

18：00～ 懇 親 会 

以上 



JCHO大阪病院 地域医療連絡会 参加申込方法 

ご出席いただける方は、6月 4日（火）までに、下記の何れかの方法でお申し込みください。 

① WEB回答フォームから申し込む 

QRコードより回答フォームにアクセスし、必要事項をご入力ください。 

（URL  https://forms.gle/UwR5FE7ho4jRh6KUA  ） 

② FAXで申し込む 

本用紙に必要事項をご記入いただき、地域医療連携室へ FAXしてください。 

6月 4日以降にお申し込みをされる場合、またお申し込み後のキャンセルはメールでご連絡ください。 

 メールアドレス：c h i i k i @ o s a k a . j c h o . g o . j p   

 メールタイトル ： 地域医療連絡会 申込/キャンセル 

 メール本文 ： 所属する施設名・御芳名・ご連絡先（お申し込みの場合）をご記入ください 

ご来場に際して 

 学術講演会は大阪府医師会生涯研修システム（２単位）申請予定です。チケットをご持参ください。 

 お車でお越しの方へは、駐車場割引がございます。 

 会場：リーガロイヤルホテル（大阪） 2階 山楽の間 

 住所：大阪市北区中之島 5－3－68 

 アクセス：右 QRコードよりご確認ください。 

 会場準備の都合上、事前にお申し込みしていただいておりますが、申込していなくてもご参加いただけま

す。ご都合がつきましたら、ぜひ直接ご来場ください。 

 

JCHO大阪病院 地域医療連絡会  参加申込書（FAX専用） 

 ＦＡＸ ： ０６－６４４１－０５１２ （地域医療連携室 直通）  

医療機関名 

御住所 

御芳名 ご参加される会に〇をつけてください 

 学術講演会   ・   懇親会 

 学術講演会   ・   懇親会 

 学術講演会   ・   懇親会 

 学術講演会   ・   懇親会 

【お問合せ先】 JCHO大阪病院 地域医療連携室     ℡：06-6441-5463（直） 

https://forms.gle/UwR5FE7ho4jRh6KUA

